＜ 重 要 事 項 ＞

日野自動車 安全衛生協力会                      2022 年 1 月 24 日

  会 員 各 位

                               日野自動車 安全衛生協力会

                               事務局  久 保 智 一

2022 年 2 月開催予定の全豊田各教育の

開催中止のお知らせ

（COVID-19 の感染拡大対策について）

厳寒の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  日頃より、日野自動車 安全衛生協力会の活動に、ご理解、ご協力を頂きまして誠にありがとう

ございます。本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

さて、表題の件でご連絡をさせて頂きます。

今般、COVID-19（オミクロン株）の感染拡大が急速拡大し、東京都も 1 月 21 日より、再び

「蔓延防止等重点措置」がとられました。

ご承知の通り、オミクロン株はデルタ株と違い「無症状」の方もおられ、発熱等が有りませんので、

受付等で防ぐ事が出来ません。（1 週間の体調記録表の提出、検温等）

また、症状的は軽症状とも云われますが、まだ確信があるわけでは有りません。

感染力が強いと云われますオミクロン株ですので、現行の対策では受講者や講師に感染拡大の

怖れがあるかと予測致します。

よって、会員皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、2 月の全豊田の教育は“中止”をせざるを

得ない状態と判断し、下記に記載いたします全教科を中止する事を決定致しましたので、会員各社

に於かれましては、ご了解頂き、ご周知の程お願いを申し上げます。

また、3 月の予定につきましては、現時点では中止では有りませんので申込みの受付は行いますが、

今後の状況によっては、中止することはあり得ますことはご承知願います。

記

１．開催中止となる 2 月開催予定の全豊田の各教育

◆2022 年 2 月 3 日（木）予定 ： 全豊田感電防止・高所作業教育

◆2022 年 2 月 9,10 日(水木)予定 ： 全豊田作業責任者（新規）教育

◆2022 年 2 月 17 日（木）予定 ： 全豊田作工事責任者教育

※以上の 3 教科の開催は中止します。

2．その他

    ◆工事計画の見直し等は計画部署と行って下さい。

  ＜本件の問合せ先＞

    日野自動車 安全衛生協力会 事務局  久保・松林 ＴＥＬ 042-586-5505

     ※在宅勤務が多くなりますので、下記の電話番号でも結構です。

                    久保 在宅用携帯 090-7258-7940

                    松林 在宅用携帯 070-7798-9477

以 上